
 

 

 

 

Łódzki Kongres Rozwoju Biznesu  

  Kongres realizowany we współpracy z Kancelarią Mariański Group 

 

„Polski przedsiębiorca  

- saper, linoskoczek czy może człowiek w kryzysie?”   

 

10:30 – 11:00 – rejestracja uczestników 

11:00 – 11:10 – Powitanie 

Głównym celem, przyświecającym nam przy organizacji Kongresu jest możliwość 

zwiększenia świadomości wśród polskich przedsiębiorców, samorządowców  

i przedstawicieli instytucji wpierających biznes na temat zagrożeń, na które są 

narażeni. Podczas wydarzenia zaplanowaliśmy panele dyskusyjne oraz wystąpienia 

ekspertów dotyczące kluczowych, pod względem bezpieczeństwa obszarów, 

generujących duże ryzyko w prowadzeniu działalności. 

11:10 – 11:40  Wystąpienie Rzecznika MŚP – Pana Adama Abramowicza 

11:40 – 11:45  Wprowadzenie do panelu – prof. Adam Mariański 

11:45 – 12:30 PANEL I:  
Przedsiębiorca kryzysowy – ekonomiczne i prawne otoczenie biznesu –  
jak jest i jak będzie? 
 

Piotr Soroczyński Główny Ekonomista Krajowej Izby Gospodarczej  

Adam Abramowicz Rzecznik MŚP 

Główny ekonomista PKO BP 

Moderator: prof. Adam Mariański 

W obecnych czasach niezbędnym elementem strategii rozwoju i działania 

przedsiębiorstw staje się odpowiednie zarządzanie ryzykiem. Otoczenie biznesu ma 

ogromny wpływ na prowadzenie firm. Rozwój firmy jest ściśle związany z 

zapewnieniem bezpieczeństwa jego prowadzenia. Wybór bezpiecznej i optymalnej 

formy działalności gospodarczej stanowi kluczową decyzję każdego przedsiębiorcy. 

W dobie częstych zmian otoczenia prawnopodatkowego nie możemy już mówić o 

jednej idealnej formie działalności.  

Rozwiązania i decyzje biznesowe nie mają już uniwersalnego charakteru i  muszą być 

szyte na miarę konkretnego biznesu.   

 

 



 

 

 

Najbardziej dotkliwe konsekwencje dla firm generowane są najczęściej przez 

nieuświadomione ryzyka związane z prowadzoną działalnością gospodarczą niechęć 

do wprowadzania zmian i dywersyfikacji biznesu. Przyszło nam żyć w niestabilnych 

czasach, a każdy chce spać spokojnie. Podczas panelu eksperci oraz zaproszeni goście, 

opierając się na doświadczeniu i przykładach przedyskutują najistotniejsze kwestie 

związane z bezpieczeństwem prowadzonej działalności oraz z bezpieczeństwem 

osobistym. 

12.30-12.45   przerwa kawowa 

12:45 – 13:30 PANEL II:  
     Jak Polski Ład wpłynął na przedsiębiorców – kto zyskał, kto stracił? 

 

Monika Błońska -  radca prawny Kancelaria Mariański Group  

Michał Kłos - doradca podatkowy Kancelaria Mariański Group 

Krzysztof Witkowski  - Prezes Zarządu Virako Sp. z o.o., inwestor Monopolis 

Karol Pruski - Prezes Łódzkiej Izby Przemysłowo - Handlowej 

Moderator: Prof. Adam Mariański 
 

Czy przy licznych zmianach prawa, rewolucjach podatkowych przedsiębiorca może 

spać bezpiecznie? Niestabilność prawa stała się naszą codziennością. 

Jak nie ma zmiany, obawiamy się, że zaraz coś się zmieni. Zmiany są szybkie, często 

nieprzemyślane, zaskakiwani są wszyscy, no może poza użytkownikami Twittera.  

Jak odnaleźć się po wprowadzeniu przepisów Polskiego Ładu i ich nowelizacji? 

 Jakie przedsiębiorcy powinien podejmować czynności, by rzetelnie wywiązać się ze 

swoich obowiązków? 

Celem spotkania jest zaprezentowanie głównych problemów z jakimi borykają się 

przedsiębiorcy, w szczególności  po wprowadzeniu przepisów Polskiego Ładu 1.0., 

Polskiego Ładu 2.0., Nowego Polskiego Ładu.  

Podczas spotkania doradcy Mariański Group oraz zaproszenie goście omówią 

najważniejsze zagadnienia, a także wskażą największe, wynikające z nich ryzyka dla 

przedsiębiorców oraz możliwe rozwiązania, tak, aby sen był spokojniejszy. 

13:30 – 13:45  przerwa kawowa 

13:45 – 14:10 PANEL III: 
Mechanizmy współpracy sektora publicznego i prywatnego z organami  
ścigania w dobie aktualnych cyberzagrożeń. Udział w panelu: 
 

  nadkom. Ernest Chrobot 
  kom. Michał Brykowski 
  Eksperci Wydziału w Łodzi Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 



 

 

 
 

 

14.10 – 14.30 PANEL IV: 
Sygnalista w organizacji – korzyść czy przykry obowiązek? 

   Firma WHISTLELINK - Urszula Garbicz-Brys  
 

14.30 – 14.45  PANEL V: 
Potencjał mediacji jako narzędzia wspierającego przedsiębiorców -   
Monika Pujan -  Wojewódzkie Centrum Arbitrażu i Mediacji  

 

14:45 – 16.00 – Networking/poczęstunek 

 

 


